
تحقـق امنیـت پایـدار غذایـی بـا
افزایش نرخ خرید تضمینی گندم

دولت تدبیر و امید در طول دوره فعالیت خود توانست با افزایش نرخ
خریــد تضمینــی محصــول اســتراتژیک گنــدم علاوه بــر تــامین رضــایت

گندمکاران، امنیت پایدار غذایی را نیز تحقق ببخشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ اهمیت گندم به عنوان غذای اصلی مردم کشور ما برکسی
پوشیده نیست،  برابر گزارشهای سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی
ملل متحد (فائو)، ایران جزو پرمصرفترینهای گندم در جهان به شمار
میرود؛ به طوری که سرانه مصرف گندم در ایران ۲.۵ برابر کشورهای

در حال توسعه و بیشتر از کشورهای توسعه یافته جهان است.

بنابراین خودکفایی در تولید یک محصول استراتژیک و پرمصرف در کشور
از ارزش ویژهای برخوردار است به نحوی که طبق برنامه پنج ساله ششم
توسعه برای تامین امنیت غذایی،  سلامت و غنیسازی محصولات کشاورزی،
در بخش زراعی اهدافی مهم و تعیین کنندهای تدوین شد که یکی از
آنها خودکفایی در تولید گندم بود که با تلاش های دولت تدبیر و
امید با وجود افزایش تحریمها و فشارهای مالی این دولت توانست با
اعمال سیاستهای حمایتی از کشاورزان از جمله افزایش نرخ خرید
تضمینی، کشور را در تولید محصول استراتژیک گندم به خودکفایی

مستمر برساند.
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پیش از فعالیت دولت تدبیر و امید به دلیل پایین بودن قیمت خرید
تضمینی و تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی، علاوه بر سطح زیر کشت،
میزان خرید تضمینی این محصول کاهش یافته بود و کشاورزان انگیزه
چندانی برای تولید این محصول استراتژیک نداشتند به طوری که در
ابتدای شروع فعالیت دولت تدبیر و امید، کشور با کمبود گندم در
انبارهای برخی استانها روبرو بود و این امر میتوانست امنیت غذایی

کشور را با خطر جدی روبرو کند.

با وجود تغییر اقلیم، خشکسالیهای پی در پی، کاهش بارندگیها، افت
آبخوانها و نشست دشتها دولت تلاش کرد تا با بکارگیری مصادیق
اقتصاد مقاومتی، اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی، افزایش قیمت
خریدتضمینی، اجرای برنامه افزایش تولید، تامین نهادههای مورد
نیاز تولید، تامین اعتبار لازم برای پشتیبانی از کشاورزان، پرداخت
به موقع مطالبات گندمکاران، توسعه سیستمهای نوین آبیاری، ارتقای
مکانیزاسیون، تنوع بخشی و توزیع مناسب نهادههای اولیه تولید در

مسیر خودکفایی این محصول گام موثری بردارد.

روند افزایشی نرخ خرید تضمینی گندم از سال ۹۲

با اقدامات دولت تدبیر و امید، نرخ مصوب هرکیلوگرم گندم معمولی
برای سال زراعی ۹۳ – ۹۲ حدود ۱۰۵۰ تومان – گندم دوروم ۱۰۸۰ تومان
و برای سال زراعی ۹۴ – ۹۳ نرخ گندم معمولی ۱۱۵۵ تومان – گندم
دروم ۱۱۸۸ تومان، سال زراعی ۹۴ – ۹۵  نرخ گندم معمولی ۱۲۷۰ تومان
– گندم دوروم ۱۳۰۶ تومان، سال زراعی ۹۵ – ۹۶ نرخ گندم معمولی
۱۳۰۰ تومان – گندم دوروم ۱۳۳۰ تومان، سال زراعی ۹۶ – ۹۷ نرخ گندم
معمولی ۱۴۳۰ تومان –  گندم دوروم ۱۴۶۰ تومان،  سال زراعی ۹۷ – ۹۸
نرخ هر کیلوگرم گندم معمولی ۲۲۰۰ تومان – گندم دوروم ۲۲۹۰ تومان
و سال زراعی ۹۸ – ۹۹ نرخ گندم معمولی  ۲۷۰۰ تومان و گندم دوروم

۲۷۷۰ تومان تعیین شد.

همچنین دولت برای حمایت و ایجاد انگیزه در تولید کنندگان برای
سال ۱۳۹۹ – ۱۴۰۰ قیمت هر کیلوگرم خرید تضمینی گندم را ابتدا چهار
هزار تومان تعیین کرد اما با توجه به نارضایتی کشاورزان از این
قیمت و افزایش هزینه های تولید، قیمت این محصول را به پنج

هزارتومان رساند.

در واقع قیمت خریدتضمینی هر کیلوگرم گندم معمولی و دوروم در سال
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۱۴۰۰، یک هزارتومان افزایش یافت که طی سالهای اخیر افزایش قابل
توجهی بود زیرا طی سالیان گذشته افزایش چنین رقمی را در هیچ

دولتی شاهد نبودیم.

این درحالیست که در دولت نهم و دهم مصوبه برای سال زراعی ۹۰ – ۸۹
 قیمت خرید تضمینی گندم معمولی برای هر کیلوگرم ۳۶۰ تومان – گندم
دروم ۳۸۰ تومان و برای سال زراعی ۹۱ -۹۰ این رقم برای گندم
معمولی ۳۹۵  – گندم دوروم ۴۱۵ تومان، سال زراعی ۹۲ – ۹۱ نرخ گندم

معمولی ۵۵۰ تومان – گندم دوروم ۵۸۰ تومان تعیین شده بود.

با افزایش قیمت خرید تضمینی گندم توسط دولت تدبیر و امید و ایجاد
انگیزه در کشاورزان، طی هشت سال اخیر تولید گندم کشور با نوسان
بین ۱۲ تا ۱۴ میلیون تن روبر شد. در سالهای ابتدای فعالیت دولت،
تولید گندم ۱۴ میلیون تن بود اما به دلیل خشکسالی های پی در پی
این تولید دچار نوسان شد تا جایی که طبق آمارهای وزارت جهاد
کشاورزی در سال زراعی ۹۸ – ۹۹ تولید گندم کشور ۱۲ میلیون تن شد
که دولت توانست هشت میلیون و ۲۵۰ هزارتن از این محصول را از
کشاورزان خریداری و بقیه به عنوان بذرگندم، خوراک دام و خودمصرفی

کشاورزان برسد.

با توجه به اقدام جدید دولت با افزایش یک هزار تومانی نرخ
گندم، برای سال زراعی ۱۳۹۹ – ۱۴۰۰ نیز تولید بیش از ۱۲ میلیون تن

تولید گندم با خرید بیش از هشت میلیون تن پیش بینی شده است.

طبق برنامه ششم توسعه نیز تولید گندم در سال اول این برنامه باید
به ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن، سال دوم به ۱۲ میلیون ۶۰۰ هزار تن،
سال سوم به ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن، سال چهارم به ۱۴ میلیون تن
و در سال پنجم به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می رسید که این برنامه

در دولت تدبیر و امید به طور ۱۰۰ درصدی تحقق یافت.

آمارها نشان می دهد از مجموع ۹۶ میلیون تنی تولیدات کشاورزی در
سال ۹۲ نزدیک ۹ میلیون تن آن را گندم تشکیل می داد که از این
میزان ۴.۸ میلیون تن توسط دولت خریداری و بخشی در حدود هفت
میلیون تن به منظور حفظ ذخایر و تامین نیاز داخلی از  محل واردات

تامین می شد.

برخی کارشناسان بخش کشاورزی در آن زمان براین باور بودند که نیاز
کشور به گندم در سال ۹۲ حدود ۹ میلیون تن بود اما علت کاهش خرید
دولت،  پایین بودن قیمت خرید تضمینی بود که در سالهای بعد این



موضوع جبران شد و نرخ خرید تضمینی گندم روند افزایشی به خود گرفت
به طوری که در سال ۹۳- ۹۲ تولید گندم به ۱۰.۲ میلیون تن رسید که

بیش از هفت میلیون تن آن توسط دولت خریداری شد.
بنابراین با حمایتهای تشویقی دولت تدبیر و امید و تلاش گندمکاران
در سال ۹۴  نزدیک ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در کشور تولید شد
که هشت میلیون و ۴۰ هزار تن آن (معادل ۷۰ درصد تولید) توسط دولت
از گندمکاران خریداری شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال ۹۳

بیش از  ۲۰.۳ درصد رشد را نشان می داد.

بنابراین دولتهای یازدهم و دوازدهم برای حمایت از تولید گندم و
گندمکاران در سال ۹۲، اعتباری به ارزش ۷۵۰ میلیارد تومان با هدف
توسعه مکانیزاسیون برای خرید تراکتور و کمباین تامین کرد که این
رقم در سال ۹۳ به ۸۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و در همان زمان
قرار شد دولت این مبلغ را تا سقف هزار میلیارد تومان افزایش دهد.

رشد سطح زیر کشت گندم با افزایش نرخ خرید تضمینی

طی سالیان طولانی سطح زیرکشت گندم کشور ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار
بود که با برنامهریزی دولت تدبیر و امید کاهش سطح زیرکشت در
دستور کار قرار گرفت و میزان آن به حدود ۶ میلیون هکتار رسید که
دو میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار آن به اراضی آبی و سه میلیون و ۸۰۰
هزار هکتار آن به اراضی دیم اختصاص یافت که این اقدام نیز افزایش

عملکرد در واحد سطح را در پی داشته است.

اکنون نیز با وجود مشکلات اقتصادی، دولت توانسته علاوه بر حفظ
ذخایر استراتژیک گندم کشور، آرد مورد نیاز واحدهای نانوایی سنتی
و صنعتی را تامین کند تا جایی که با استمرار در خودکفایی تولید،
نیازی به واردات گندم نداشته باشیم که این مهم را می توان از
دستاوردهای ارزشمند دولت تدبیر و امید طی هشت سال فعالیتش

برشمرد.

به طور حتم تولید و خودکفایی کالاهای اساسی و استراتژیک همچون
گندم می تواند امنیت غذایی کشور را تامین کند و ما را از وابستگی

به بیگانگان برهاند.

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: ایرنا

افزایش قیمت خرید تضمینی گندم
اقدامی مدبرانه برای حمایت از

تولید

 افزایش قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان، اقدام مدبرانه دولت
یازدهم است تا علاوه بر اینکه بخشی از دغدغهها و رنجهای گندمکاران
کاهش یابد با خلق انگیزه و رغبت، تولید و اشتغال بالا رود و به

تشویقی برای تحویل به موقع گندم تبدیل شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ بخش وسیعی از اراضی کشاورزی استان کرمانشاه به تولید و
کشت گندم، این نعمت و برکت بزرگ الهی تعلق دارد و کشاورزان
کرمانشاهی یکی از تولیدکنندگان اصلی این محصول استراتژیک در سطح

کشور هستند.

در مجموع ۳۹۳ هزار و ۹۳۰ هکتار اراضی استان امسال زیر کشت گندم
رفتـه کـه از ایـن میـزان، ۲۹۹ هـزار هکتـار دیـم و مـابقی آبـی
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است. بیشترین سطح کشت گندم با ۷۴ هزار هکتار دیم و ۳۰ هزار هکتار
آبی متعلق به شهرستان کرمانشاه است.

وضعیت اقلیمی و به ویژه میزان و تغییرپذیری بارندگی یکی از
مهمترین عوامل تاثیرگذار در میزان تولید محصولات کشاورزی و به

ویژه گندم تلقی میشود.

براساس اعلام سازمان هواشناسی در ۶ ماه ابتدایی سال زراعی ۱۳۹۹-
۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۱۳درصدی بارش در سطح
استان مواجه شدیم که نسبت به دوره بلند مدت ۱۵درصد است. همچنین
از اول مهر تا ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ شاهد بارشی به مقدار ۲۹۱ میلی متر

باران در سطح استان بودیم.

این آمارها نشان از سال پرآبی برای کشاورزان نیست و این قشر
دغدغه نبود و کمبود آب در سال زراعی جاری را دارند که می طلبید

به نوعی از دغدغه های این قشر کاسته شود.

برای جبران بخشی از خسارت های واردشده به کشاورزان به دلیل عوامل
متعدد همچون خشکسالی، تورم، جولان دلالان، افزایش قیمت جهانی گندم و
بالا رفتن نرخ کالاهای اساسی در کشور و در نهایت حمایت بیشتر از
گنـدم کـاران، بـا پیگیریهـای کمیسـیون کشـاورزی مجلـس و مـوافقت
رییس جمهوری و سازمان برنامه و بودجه، مبلغ هزار تومان به قیمت
تضمینی گندم (چهار هزار تومان) به عنوان جایزه تحویل، اضافه شد.

این اقدام در کاهش احتمال هدایت گندم برای مصارف دامی تاثیرگذار
است چرا که کندی واردات نهاده های دامی و تفاوت نرخ آزاد آن با

گندم در تشدید تصمیم برای اینگونه مصارف اثرگذار بود.

این در حالی بود که در سالهای گذشته افزایش قیمت خرید تضمینی
محصولات کشاورزی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان بود، اما این نرخ در سال
جاری یک هزار تومان افزایش یافت تا شرایط بهتری برای گندمکاران

رقم خورد.

اقدام دولت دوازدهم در اقتصاد گندمکاران موثر است

فصل برداشت گندم در استان کرمانشاه از ۱۵ اردیبهشت در مناطق
گرمســیر آغــاز و تــا پایــان مــرداد در منــاطق سردســیر ادامــه
دارد. چنانچه معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان
کرمانشاه به خبرنگار ایرنا گفت: افزایش یک هزار تومانی قیمت خرید



تضمینی گندم که از طرف دولت اعمال شده است می تواند در بهبود
اقتصاد کشاورزان موثر باشد.

«افشین صفوی» افزود: استان کرمانشاه یکی از قطب های تولید گندم
در کشور تلقی می شود و همه ساله به عنوان پنج استان برتر در

زمینه تولید گندم معرفی می شود.

وی اضافه کرد، بخش قابل توجهی که به میزان تقریبی یک پنجم
تولیدات کشاورزی استان است به گندم اختصاص دارد که این اقدام
دولـت بـی شـک در بهبـود اقتصـاد کشـاورزان و بـالارفتن تولیـدات

تاثیرگذار است.

۳۰۰هکتار از اراضی کشاورزی استان در شهرستان کرمانشاه است

در ادامه فرماندار کرمانشاه نیز به خبرنگار ایرنا گفت: بیش از
۳۰۰هزار هکتار اراضی کشاورزی در حوزه شهرستان کرمانشاه وجود دارد
که عمده کشت آن به گندم اختصاص دارد و حتی بخش قابل توجهی از

تولید گندم استان در حوزه شهرستان انجام می شود.

«فضل اله رنجبر» خاطرنشان ساخت، ظرفیت و استعداد اراضی دشت هایی
همانند سنجابی، ماهیدشت، فیروزآباد، بخش بیلوار و میان دربند

برای کشت غالب گندم بسیار مطلوب است.

وی ادامه داد: در سال های گذشته دولت از طریق کانال های کشاورزی
در منطقه میان دربند، پشت دربند و بخش بیلوار نسبت به انتقال آب
سد گاوشان برای آبی کردن اراضی اقدام کرده است از همین رو ظرفیت

بسیار خوبی برای تولید گندم در منطقه وجود دارد.

رنجبر افزود: از سوی دیگر امسال با کاهش بارندگی روبه رو شده ایم
که بالغ بر ۳۰ تا ۳۶درصد به نسبت میانگین است و اگر این افزایش

قیمت خرید اعمال نمی شد کشاورزان بسیار متحمل ضرر می شدند.

افزایش قیمت خرید، دست دلالان را کوتاه می کند

وی ادامه داد: این حرکت دولت، پشتیبانی و اقدام موثری برای حمایت
از کشاورز و خرید تضمینی محصول است و به نوعی دست دلالان نیز کوتاه
شده است تا دیگر نتوانند گندم را انبار کنند و از سوی دیگر

کشاورز با رغبت بیشتری این محصول را به دولت خواهد فروخت.

فرماندار کرمانشاه اضافه کرد، بخش خصوصی با کمک دولت، سرمایه



گذاری های خوبی در زمینه احداث سیلو در حوزه شهرستان کرمانشاه و
به تبع در سطح استان انجام داده است، این سیلوها علاوه بر اشتغال،

منابع ذخیره خوبی برای نگهداری گندم هستند.

رنجبر یادآور شد، اقدام دولت یعنی افزایش قیمت خرید تضمینی گندم،
موجب می شود کشاورزان نسبت به تحویل محصول گندم به سیلو اقدام
کنند و سیلوها با نگهداری این محصول متضرر نمی شوند که به نوعی

حمایت از تولید و صنایع وابسته به این محصول صورت گرفته است.

وی معتقد است، این تصمیم در راستای پایداری اشتغال و کمک به
کشاورزان محسوب می شود.

 اقدام دولت دفاع از کشاورز است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه نیز در گفت و گو با
خبرنگار ایرنا، گفت: هدف از این اقدام دولت حمایت از کشاورزان
گندمکار است و باید گفت که کشاورزان استان در محصولات دیم نیز

خسارت دیده اند.

«نوربخش حاتمی» با بیان اینکه خشکسالی و کمبود بارندگی در پایین
آمدن میزان تولید گندم تاثیرگذار است، افزود: این افزایش قیمت،
طرح حمایتی و تشویقی دولت از کشاورز است و ما هم از این طرح
استقبال می کنیم و بر این باور هستیم که بهترین راه حمایت از

تولید، حمایت از تولیدکنندگان است.

کاهش بارندگی موجب از دست رفتن اراضی دیم شد

وی ادامه داد: در سال گذشته ۸۷۰هزارتن گندم در سطح استان تولید
شد، ولی نمی توانیم پیش بینی کنیم که این تولید در سال جاری چه
میزان خواهد بود چراکه امسال به دلیل بحران کمی بارندگی، اراضی
دیم در مناطق گرمسیر به صورت کامل از دست رفته و بخش هایی از آن

نیز در مناطق سردسیر و معتدل از بین رفته است.

حاتمی افزود: کشاورزی ما وابسته به اراضی دیمی است و براساس پیش
بینی های هواشناسی، اگر در نیمه نخست اردیبهشت بارندگی داشته
باشیم تقریبا تا ۱۵ روز آینده، میزان تولید گندم را پیش بینی

خواهیم کرد.

بیش از ۹۵۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان کرمانشاه وجود دارد
که سالانه چهار میلیون و ۵۷۵ هزار و ۸۱۴ تن انواع محصولات زراعی،



باغی، دامی و شیلات و آبزیان در استان تولید میشود.

طبق مصوبه جدید شورای عالی اقتصاد از ۳۱ فروردین قیمت هر کیلوگرم
گندم خرید تضمینی به پنج هزار تومان رسید، یعنی مبلغ یکهزار
تومان به هر کیلوگرم گندم معمولی و دوروم خرید تضمینی اضافه شد.
این در حالی است پیش از این قیمت هر کیلوگرم گندم ۲ هزار و ۵۰۰

تومان بود که با حمایت دولت به پنج هزار تومان رسیده بود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

فناوری ساخت تجهیزات تولید کود
شیمیایی بومی شد

یک شرکت دانشبنیان موفق شد با تولید کود شیمیایی و راهاندازی خط
تولید این محصول، اقدامی موثر برای خودکفایی در کشاورزی بردارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از روابط عمومی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، محمدرضا
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شمشادی مدیرعامل این شرکت دانشبنیان گفت: سالانه مقدار قابل توجهی
انواع کودهای شیمیایی وارد کشور میشود. در برابر این چندصدهزار
تن کود وارداتی مقدار قابل توجهی ارز از کشور خارج میشود. مسئله
این است که برای تولید داخلی، باید دانش فنی از خارج وارد شود و

واردات دانش فنی نیز مستلزم هزینه زیادی است.

وی افزود: به همین دلیل تنها راه خلاصی از واردات و خودکفایی در
این حوزه بسیار حیاتی این است که شرکتهای دانشبنیان و فناور، همت
کنند و دانش و فناوری مرتبط با تولید کود شیمیایی را بومیسازی
کنند. بر این اساس ما یک واحد نخبه تحقیق و توسعه در داخل شرکت

راه اندازی کردیم.

این فعال دانشبنیان ضمن تاکید بر اهمیت تحقیق و پژوهش در این
صنعت عنوان کرد: این واحد تحقیقاتی از متخصصان جوان و نخبه تشکیل
شد. در نهایت ما موفق شدیم تا ماشین آلات تولید کود شیمیایی را
خودمان در داخل شرکت، طراحی و تولید کنیم. یعنی حتی خط تولید را

خودمان طراحی کردهایم.

شمشادی با اشاره به اهمیت بومیسازی فناوری کودهای شیمیایی افزود:
در حال حاضر ۲۵ نوع کود شیمیایی مختلف در داخل شرکت تولید میشود.
یکی از اصلیترین محصولات ما کود شیمیایی سولفات پتاسیم است. با
توجه به اینکه این محصول با کودهای سولفات پتاسیم وارداتی بسیار
متفاوت است. کیفیت آن نیز از کودهای شیمیایی بسیاری از کشورها،
بالاتر است. این در حالی است که قیمت این محصول نیز بسیار رقابتی

است.

وی در نهایت گفت: کشور ما به حجم بیشتری از تولیدات در این حوزه
نیاز دارد. یکی از پیشنیازهای مهم خودکفایی در کشاورزی و تامین
امنیت غذایی کشور، خودکفایی در تولید کودهای شیمیایی است. به
همین دلیل ما در سال ۱۳۹۹ تولیدات شرکت را از سه هزار تن به شش
هزار تن افزایش دادیم و برای تولید ۴۰ هزار تن در سال هدفگذاری

انجام دادهایم.

سرویس خبری: کشاورزی
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اعتبارات طرح خوداتکایی محصولات
راهبردی ۸۰ درصد افزایش یافت

یک مقام مسئول گفت: اعتبار طرح حمایت از ارتقای ضریب خوداتکایی
در تولید محصولات راهبردی کشاورزی در قانون بودجه امسال ۸۲.۳ درصد

رشد نشان می دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از وزارت جهاد
کشاورزی، مدیرکل دفتر برنامه و بودجه ضمن بیان این مطلب افزود:
در قانون بودجه ۱۴۰۰ از محل اعتبارات بخش تملک و داراییهای
سـرمایهای بخـش کشـاورزی، اعتبـار طـرح حمـایت از ارتقـای ضریـب
خوداتکایی در تولید محصولات راهبردی کشاورزی ۱۷۷.۲ میلیارد تومان

پیش بینی شده است.

حسن قاسمی، اعتبارات طرح حمایت از ارتقای ضریب خوداتکایی در
تولید محصولات راهبردی کشاورزی در بودجه سال ۹۹ را ۹۷.۲ میلیارد

تومان عنوان کرد.

وی اظهار داشت: اعتبار طرح حمایت از توسعه کشت دانههای روغنی در
بودجه سال جاری ۱۸۰ میلیارد تومان پیش بینی شده که نسب به اعتبار

۸۰ میلیارد تومان d سال قبل ۱۲۵ درصد افزایش داشته است.

قاسـمی بـا اشـاره بـه اعتبـارات سیاسـتگذاری، تحقیـق، پژوهـش و
فعالیتهای اصلاح نژاد مرغ لاین نیز گفت: اعتبار در این حوزه از
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مبلغ ۲۸.۱ میلیارد تومان در سال ۹۹ به ۱۶۳.۴ میلیارد تومان در
قانون بودجه ۱۴۰۰ رسیده که رشد ۴۸۰.۸ درصدی را نشان میدهد.

مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی در عین حال از
اختصاص مبلغ ۱۶۸ میلیارد تومان از محل اعتبارات بند (الف) تبصره
(۱۴) موضوع هدفمندسازی یارانهها برای یارانه سود تسهیلات سرمایه
در گردش واحدهای پرورش مرغ نژاد آرین و مبلغ ۱۰ میلیارد تومان

برای اجرای طرحهای پژوهشی این موضوع خبر داد.

وی درباره اعتبارات تولید واکسن آنفلوآنزای طیور نیز اذعان داشت:
در قانون بودجه ۱۴۰۰ در بند (۴) تبصره (۱۳) مبلغ ۱۷۲ میلیارد
تومان به منظور تولید و ارتقای کیفیت واکسن آنفلوآنزای طیور پیش

بینی شده است.

قاسمی گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ اعتبار طرح ساختمان شبکههای
آبیاری و زهکشی اراضی کشاورزی از ۲۴۴.۳ میلیارد تومان به ۷۹۰
میلیارد تومان رسیده که افزایش ۲۲۳.۴ درصدی را نسبت به سال گذشته

نشان میدهد.

وی در مورد طرح تجهیز و نوسازی اراضی زیر سدهای مخزنی، بندهای
انحرافی مستقل و شالیزاری اظهار داشت: در قانون بودجه ۱۴۰۰ مبلغ
۱۸۲ میلیارد تومان برای این طرح پیش بینی شده است که در مقایسه
بـا اعتبـار ۹۹ میلیـارد تومـانی سـال ۹۹ از افزایـش ۸۳.۸ درصـدی

برخوردار شده است.

قاسمی ادامه داد: اعتبار طرح کمکهای فنی و اعتباری بازسازی و
نوسازی قنوات نیز در قانون امسال برابر با ۴۱۰ میلیارد تومان
لحاظ شده که نسبت به اعتبار ۱۵۴ میلیارد تومان سال قبل ۱۶۶.۲

درصد نشان میدهد.

وی درباره اعتبار تعادل بخشی و بهبود بهره برداری آب نیز گفت: به
استناد بند (ه) تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۳۰ درصد
درآمد ردیف (۵۲-۵۲۰۰۰۰) به میزان ۴۵ میلیارد تومان با عنوان
تعادل بخشی و بهبود بهره برداری آب با توزیع استانی برای حفظ و
احیای آبخیزداری و اجرای طرحهای افزایش بهره وری آب به نسبت ۵۰
درصد برای هر کدام در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار میگیرد.

مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت جهاد کشاورزی افزود: در قانون
بودجه سال جاری، ردیف متفرقه تملکی (۷۴-۵۵۰۰۰۰) با عنوان اجرای



فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان، اعتبار ۱۵۰ میلیاردی
تومانی لحاظ شده است.

قاسمی در ادامه به طرح تجهیزات یگان حفاظت و اطفای حریق اشاره
کرد و اظهار داشت: با توجه به اهمیت جلوگیری و اطفای حریق در
جنگلهای کشور، اعتبار این طرح در قانون بودجه ۱۴۰۰ رشد ۸۶ درصدی

را در مقایسه با سال ۹۹ نشان میدهد.

وی با اشاره به این که اعتبار طرح حدنگاری (کاداستر) و پایش
اراضی کشاورزی در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ رشد ۴۰ درصدی داشته است،
گفت: برای سال جاری مبلغ ۶۲.۵ میلیارد تومان برای این طرح پیش

بینی شده است.

قاسمی با بیان این که اعتبار طرح کمکهای فنی و اعتباری برای اصلاح
و توسعه به روش نوین، باغات انگور به روش داربستی و اصلاح و
سرشاخه کاری باغات گردو در قانون بودجه ۱۴۰۰ رشد ۴۵۵.۶ درصدی
داشته است، اذعان داشت: در قانون بودجه امسال مبلغ ۲۵۰ میلیارد

تومان برای این طرح لحاظ شده است.

وی گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای حمایت از توسعه کشت گیاهان
دارویی و باغات دیم در اراضی شیبدار مبلغ ۱۶۶.۵ میلیارد تومان از
محل اعتبارات تملک داراییهای سرمایهای پیش بینی شده که رشد ۱۵۰

درصدی را نشان میدهد.

قاسمی در مورد احداث بنادر صیادی نیز به اختصاص ۴۰ میلیارد تومان
به این طرح در بودجه سال جاری اشاره کرد.

وی افزود: اعتبار این طرح در بودجه امسال ۱۲۲.۲ درصد نسبت به رقم
۱۸ میلیارد تومان بودجه سال ۹۹ افزایش داشته است.

سرویس خبری: کشاورزی
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در تولید پنبه تا سه سال آینده
به خودکفایی می رسیم

معاون فنی و اجرایی اتحادیه تعاونیهای کشاورزی پنبه و دانههای
روغنی با بیان اینکه با ادامه روند کنونی تا سه سال دیگر در
تولید پنبه خودکفا خواهیم شد، گفت: سطح زیر کشت پنبه در سال
گذشته حدود ۹۸هزار و ۸۱۰هکتار برآورد شده و از این سطح حدود
۲۷۰هزار تن وش پنبه برداشت و به کارخانه های پنبه پاککنی ارسال
شده است. پنبه محلوج استحصالی از این مقدار وش نیز حدود ۸۱هزار

تن بوده که حدود ۶۸درصد نیاز داخل را تأمین میکند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از پات،
ولیالله وثوقی اظهار داشت: با توجه به حمایتهای وزارت جهاد
کشاورزی بهویژه معاونت امور زراعت و مجری طرح پنبه، تلاشها و
اقدامات این اتحادیه در زمینه تولید بذور پنبه از ارقام زودرس و
با عملکرد بالا، تأمین نهادهها و اجرای برنامههای آموزشی و
ترویجی، حمایتهای سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران و همکاری
مؤسسات تحقیقات پنبه کشور و ثبت و گواهی بذر و نهال با یاری
خداوند متعال و با در نظر گرفتن روندی که از سال ۹۵ در توسعه کشت
و افزایش تولید پنبه وجود دارد، دستیابی به خودکفایی در پنبه و
بینیاز شدن کشور از واردات پنبه محلوج در سه سال آینده تحقق پیدا

میکند.
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وی افزود: بر اساس آمار موجود، در سال ۹۵ سطح زیر کشت پنبه حدود
۷۰هزار هکتار و وش تولیدی حدود ۱۶۱هزار تن و پنبه محلوج استحصالی
حدود ۴۸هزار تن بوده است که در مقایسه با سال ۹۹ اکنون شاهد
افزایش ۴۱درصدی سطح زیر کشت و افزایش ۶۷درصدی وش پنبه تولید شده
هستیم که این مهم مؤید خوداتکایی ۶۸درصدی در پنبه محلوج در سال
۹۹ است؛ بنابراین با این روند میتوان پیشبینی کرد که در سال ۱۴۰۲
دستیابی به خودکفایی در تولید پنبه محلوج دور از انتظار نخواهد

بود.

وثوقی تصریح کرد: تحقق این امر بدون حمایتهای دولت امکانپذیر
نخواهد بود و روند افزایشی در تولید پنبه طی پنج ساله اخیر نیز
بهدلیل توجه دولت و وزارت جهاد کشاورزی به توسعه سطح زیر کشت و

تولید پنبه بوده است.

سرانه مصرف روغن زیتون ۲۰۰ گرم
اسـت/ خودکفـایی در تولیـد روغـن

زیتون شدنی است

عباسی متوسط سرانه مصرف روغن زیتون در سال را ۲۰۰ گرم اعلام کرد و
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گفت: بنابر آمار در برخی سالها، سرانه مصرف این روغن ۱۹۰ تا ۲۱۰
گرم است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ مهدی عباسی رئیس شورای ملی زیتون با اشاره به
اینکه عوامل متعددی در تولید روغن زیتون دخیل است، اظهار کرد:
تولید روغن زیتون به عواملی همچون توجیه اقتصادی تولید و سال آور

یا نا آور بستگی دارد.

او با بیان اینکه سال گذشته ۶ هزار تن روغن زیتون در کشور تولید
شده است، افزود: گرچه امکان خودکفایی تولید روغن زیتون در کشور
وجود دارد، اما متاسفانه برخی عوامل مانع دستیابی به این امر
میشوند . به عنوان مثال در سال ۹۸، واردات بیش از ۱۱ هزار تن
روغن پومیس و در سال ۹۷ واردات روغن زیتون با ارز ۴۲۰۰ تومان
مطرح بود که خوشبختانه با تلاشهای فراوان، روغن زیتون از گروه

کالای یک خارج شد.

عباسی متوسط سرانه مصرف روغن زیتون در سال را ۲۰۰ گرم اعلام کرد و
گفت: بنابر آمار در برخی سالها، سرانه مصرف روغن ۱۹۰ تا ۲۱۰ گرم

است.

این مقاممسئول ادامه داد: در حال حاضر پایه قیمت هر کیلو روغن
زیتون درجه یک ۸۵ هزار تومان است که متاسفانه در برخی فروشگاهها
به سبب اختلاط با روغن پالم و پومیس با نرخهای کمتری عرضه میشود.

به گفته او، قیمت هر کیلو کنسرو زیتونی در ابتدای فصل ۱۳ هزار
تومان بود که متاسفانه همانند دیگر کالاهای کشاورزی بعد از فصل

برداشت با قیمتهایی بالاتری در بازار عرضه میشود.

رئیس شورای ملی زیتون در پایان با اشاره به راهکار تشخیص روغن
زیتون اصل از تقلبی تصریح کرد: روغن زیتون اصل بوی چمن و گوجه
فرنگی میدهد و ابتدا تندی و تیزی آن گلو را میسوزاند و سپس بعد

از چند ثانیه مزه آن مطلوب میشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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شکــر کماکــان چنــد نرخــی
ــق ــد محق ــایی در تولی /خوداتک

میشود؟

بعد از واکنشهای بسیار از رسانهها و عموم مردم، همچنان شکر در
بازار اقلام اساسی چند نرخی عرضه میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان، با وجود پتانسیل خوداتکایی شکر در داخل، اما
اتخاذ برخی تصمیمات نادرست و بی توجهی به امر تولید زمینه را
برای واردات و خروج قابل توجه ارز و وابستگی به کشورهای بیگانه
فراهم کرده است، درحالیکه با حمایت حداقلی از کشاورزان همانند

سال های قبل دروازه های کشور به روی شکر خارجی بسته می شود.

بنابر آمار در سال ۹۶ حدود ۲ میلیون و ۵۰ هزار تن شکر در داخل
تولید شد که متاسفانه در سال های بعد سیاست گذاری نادرست در
زمینه قیمت گذاری چغندر موجب شد کشاورزان رغبتی به کشت این محصول
نداشته باشند و در نهایت با کاهش تولید، ناچار به تامین نیاز
کشور از منابع وارداتی شدیم که مسائل مختلف همچون نوسان نرخ ارز،
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شرایط تحریم و مشکلات نقل و انتقال ارز هم بازار شکر را تحت تاثیر
خود قرارداد.

از ابتدای امسال قیمت شکر چند بار در بازار دچار نوسان شده به
طوریکه هم اکنون قیمت شکر چند نرخی است که این امر تولیدکنندگان
و خانوارها را دچار سردرگمی کرده است که مسئولان ذی ربط علت اصلی
التهاب بازار شکر را نوسان نرخ ارز، افزایش قیمت های جهانی و
کرایه های حمل و نقل مطرح می کنند که با حمایت از تولید داخل و

خوداتکایی در کشور شاهد این التهابات نخواهیم بود.

با وجود انتقاد شدید کشاورزان به نقض قانون خرید تضمینی طی سال
های متمادی، امسال مجلس شورای اسلامی قانون اصلاح خرید تضمینی را
به اصلاح رساند تا امنیت غذایی کشور دچار مخاطره نشود و حال با
تشکیل شورای قیمت گذاری امیدواریم هر چه سریع تر، نرخ های خرید
اصلاح شود تا کشاورزان با افزایش هزینه در مرحله داشت بتوانند

تولید بهتری داشته باشند.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویمتا از آخرینجزئیات بازار شکر،
راهکاری رسیدن به خوداتکایی و بی نیازی از واردات و تاثیر اصلاح

قانون خرید تضمینی بر تولید با خبر شویم:

قیمـت شکـر بـه ۱۵ هـزار تومـان مـی
رسد/نرخ هر تن شکر در بنادر ۴۰۰ دلار

غلامحسین بهمنی دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر با اشاره به چند
نرخی بودن قیمت شکر در بازار اظهار کرد: هم اکنون بخشی از شکر
داخلی با نرخ مصوب ۶ هزار و ۶۵۰ تومان در اختیار خانوار قرار می

گیرد.

وی با اشاره به اینکه عمده مصرف شکر صنف و صنعت وارداتی است،
افزود: شرکت بازرگانی دولتی هر کیلو شکر را با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰
تومان در اختیار صنف و صنعت قرار می دهد، درحالیکه قیمت شکر در

بازار آزاد کمتر از این نرخ است.

بهمنی قیمت کنونی هر کیلو شکر در بازار آزاد را ۱۰ هزار و ۹۰۰
تومان اعلام کرد و گفت: هرچه به ایامپایانی سال نزدیک می شویم،

تولید داخل به اتمام می رسد و عمده شکر توزیعی وارداتی است.



دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر ادامه داد: هم اکنون هر کیلو شکر
خام وارداتی در بندر ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان تمام می شود
که با احتساب هزینه حمل و تصفیه ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان تمام می
شود، اما به سبب آنکه شکر های موجود در بازار مربوط با قبل است،
با نرخ کمتری عرضه می شود چرا که قیمت تمام شده شکرهای خارجی در

بازار کمتر است.

این مقام مسئول با بیان اینکه سالیانه ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن
شکر در کشور مورد استفاده قرار می گیرد، گفت: برآوردها حاکی از
آن است که امسال یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن شکر
در کشور تولید شود که با این وجود یک میلیون تن کسری نیاز کشور

باید از طریق واردات تامین شود.

بهمنی با بیان اینکه سال گذشته هر تن شکر ۳۰۰ دلار تحویل بنادر می
شد، افزود: در حال حاضر هر تن شکر با نرخ ۴۰۰ تا ۴۲۰ دلار تحویل
بنادر می شود که به طبع این موضوع در قیمت تمام شده تولید تاثیر

دارد.

دبیر انجمن تصفیه کنندگان شکر درباره آینده بازار شکر گفت: با
توجه به افزایش قیمت جهانی و نرخ ارز نیما پیش بینی می شود که
قیمت شکر در فصل تابستان همزمان با پیک مصرف به ۱۵ هزار تومان

برسد.

التهاب بازار شکر فروکش کرد
قاسمعلی حسنی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به
اینکه التهاب بازار شکر تا حدی فروکش کرده است، اظهار کرد: طی
ماه های اخیر، افزایش چشمگیری در بازار رخ داد که هم اکنون تا

حدودی به ثبات رسیده است.

وی با اشاره به اینکه بازرگانی دولتی هر کیلو شکر را با نرخ ۱۱
هزار و ۵۰۰ توزیع می کند، افزود: در حال حاضر هر کیلو شکر در

بازار آزاد با نرخ ۱۰ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می شود.

حسنی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه شکر نداریم، بیان کرد: با
توجه به واردات شکر با ارز نیما، قیمت شکر به تعادل رسیده است به
طوریکه در بازار آزاد کمتر از نرخ اعلامی بازرگانی دولتی عرضه می

شود.



دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به اینکه قیمت شکر
چند نرخی است، گفت: گرچه مسئولان ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر
کیلو شکر را ۶ هزار و ۶۵۰ تومان اعلام می کنند، اما در حقیقت با
این نرخ در بازار توزیع نمی شود و نرخ اصلی همان ۱۰ هزار و ۹۰۰

تومان بوده که در بازار آزاد خرید و فروش می شود.

حسنی ادامه داد: زمانیکه واردات شکر با ارز آزاد باشد، به دلیل
فراوانی کمبودی نداریم.

وی  با اشاره به تاثیر گرانی شکر در نرخ قند گفت: در گذشته اختلاف
قیمت شکر با قند یک هزار تومان بود، اما هم اکنون به ۲ هزار و

۵۰۰ تومان رسیده است.

خوداتکـایی تولیـد شکـر در کشـور دسـت
یافتنی است

سید جعفر حسینی مشاور ارشد نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با
اشاره به اینکه امکان خوداتکایی تولید شکر در بازار وجود دارد،
اظهار کرد: در سال ۹۶، تولید شکر به ۲ میلیون و ۵۰ هزار تن شکر

تولید شد که این امر ظرفیت خوداتکایی در داخل را نشان می دهد.

وی با اشاره به دلایل کاهش تولید شکر در داخل افزود: از سال ۹۶ به
بعد، قیمت چغندر قند متناسب با هزینه های واقعی تولید نبود که در
نهایت این امرمنجر به کاهش کشت چغندر در سال های اخیر و گرانی

شکر در بازار داخل شد.

حسینی ادامه داد: سیاست گذاری در تولید چغندرقند باید به گونه ای
باشد که در چند سال بعد دچار آسیب نشویم چرا که به رغم هشدارهای
مکرر در ۲ تا ۳ سال اخیر مبنی بر اعلام به موقع قیمت ها، این امر
مورد بی توجهی قرار گرفت که در نهایت با تاخیر در اعلام قیمت،
کشاورزان فرصت کشت را از دست دادند و اسیب این موضوع به دولت و
مصرف کننده رسید به طوریکه با وجود تمامی مشکلات ارزی، ارز قابل
توجهی باید به واردات تخصیص داده شود، درحالیکه امکان تولید در

داخل وجود دارد.

این مقام مسئول با اشاره به واردات بی رویه شکر در برخی سال ها
بیان کرد: بنابر آمار در برخی سال ها، یک میلیون و ۵۰۰ تا یک
میلیون و ۸۰۰ هزار تن شکر و در برخی سال ها تنها ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار



تن شکر وارد کردیم که با این وجود جای این سوال مطرح است که چرا
با وجود امکان خوداتکایی در داخل، ارز قابل توجهی باید به واردات

شکر اختصاص یابد؟

وی افزود: شورای قیمت گذاری هر چه سریع تر قیمت چغندر قند بهاره
را باید اعلام کند تا کشاورزان فرصت کشت را از دست نداده اند.

حسینی حداقل قیمت پیشنهادی برای خرید هر کیلو چغندر قند بهاره را
یک هزار و ۳۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به هزینه های بالای
نهاده های تولید، انتظار می رود که قیمت چغندر قند بهاره حداقل
یک هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شود تا با استقبال کشاورزان از کشت،
تولید چغندر و به طبع شکر به میزان کافی داشته باشیم تا ضمن
عایدی کشاورزان برای امرار معاش، چرخ کارخانجات و صنایع شیرینی و

شکلات بچرخد.

 طی سال های قبل شورای اقتصاد بنابر مصلحت بودجه، قیمت خرید
تضمینی محصولات کشاورزی را اعلام می کرد، اما هم اکنون با تشکیل
شورای قیمت گذاری انتظار می رود که هر چه سریع تر قیمت ها متناسب
با نرخ واقعی اعلام شود تا کشاورزان فرصت کشت را از دست ندهند که

مجبور به واردات شکر نشویم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

نصف جوجه ریزی ها در کشور با
اسـتفاده از مـرغ لایـن انجـام مـی

شود
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وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد از جوجه ریزی ها با
استفاده از مرغ لاین در داخل کشور صورت می گیرد.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، کاظم خاوازی در مصاحبه با
رادیو با بیان این که در حال حاضر ۵۰ درصد از جوجه ریزی ها با
استفاده از مرغ لاین در داخل کشور صورت می گیرد گفت: مرغ لاین برای

کشور خیلی اهمیت دارد.

وی اظهارداشت: تمامی دستگاه های مرتبط از جمله سازمان اتکا،
سازمان اقتصادی کوثر، نیروهای مسلح و دیگران کمک کردند تا وزارت

جهاد کشاورزی بتواند مرغ لاین را دوباره در کشور احیا کند.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی در راستای طرح ملی احیای مرغ لاین
آرین تمام تلاش خود را برای تامین بستههای حمایتی، تشویقی و

ترویجی از این صنعت به کار بسته است.

خاوازی با اشاره به اهمیت احیای مرغ لاین در کشور تصریح کرد: با
توجه به وجود مجتمع مرغ لاین آرین در کشور و توانمندیهای ژنتیکی
بالقوه و مناسب و نیز دستور ویژه مقام معظم رهبری در خصوص احیای
مرغ لاین آرین و توجه تمام مسئولان عالی رتبه کشور در بودجه ۱۴۰۰
نیز تسهیلات حمایتی و تشویقی خوبی برای واحدهای تولیدی در نظر

گرفته شده است.

وی ادامـه داد: سـرجمع ۵۲۱ هـزار هکتـار در دولـت هـای یـازدهم و
دوازدهم زیر ساخت آبی برای کشاورزان کشور فراهم شده که یک کار

بسیار بزرگی است.
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وزیر جهاد کشاورزی گفت: بطورکلی تا پیش از دولت تدبیر و امید هشت
هزار هکتار گلخانه در کشور وجود داشت که امروز این میزان به ۲۱
هزار هکتار گلخانه رسیده و تا پایان دولت دوازدهم سطح گلخانههای

کشور به ۲۵ هزار هکتار خواهد رسید.

وی افزود: پیش از دولت تدبیر و امید میزان تولید شیرخام در کشور
۸,۳ میلیون تن بود که امروز به ۱۱٫۳ میلیون تن رسیده است.

خاوازی پیش بینی کرد که این میزان تا پایان دولت دوازدهم به ۱۲
میلیون تن برسد.

وی یادآورشد: ایران امروز به همت کشاورزان و حمایت های وزارت
جهاد کشاورزی در تولید گندم به خودکفایی رسیده به نحوی که هم
اکنون ۱۰,۵ تا ۱۱ میلیون تن گندم مورد نیاز کشور در داخل تولید و

تامین می شود.

سرویس خبری: کشاورزی

ــوراک دام در ــت خ ــش قیم افزای
بازارهای جهانی
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امروز نیز قیمت خوراک دام در بازارهای جهانی روند افزایشی داشت و
زنگ هشداری به وزارت جهاد کشاورزی است تا برنامه خود اتکایی در

این نهادهها را سرعت ببخشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از فارس، امروز
در بازارهای جهانی قیمت خوراک دام افزایش یافت، هر بوشل ذرت به
عنوان خوراک دام با ۶٫۷۵ دلار افزایش به قیمت ۵۵۳ دلار و ۷۵ سنت

معامله شد.

قیمت خوراک دام طی چند ماه گذشته بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته
است. ایران نزدیک به ۸۰ درصد در تأمین خوراک دام و طیور وابسته
به واردات است و این نهاده با ارزش ۷۰ درصد قیمت تمام شده محصولات

پروتئینی را در بر میگیرد.

وزارت جهاد کشاورزی برنامه های خود اتکایی برای خوراک دام و طیور
را آغاز کرده اما پیشرفت چندانی نداشته است.

* قیمت گندم در بازارهای جهانی افزایش یافت

قیمت محصول استراتژیک و اساسی گندم در ادامه افزایش روزهای اخیر
امروز نیز ۵۰ سنت افزایش یافت و هر بوشل از این محصول به قیمت

۶۶۳ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.

گندم یک محصول بسیار مهم در جهان به حساب میآید و کشورها برای
خودکفایی محصول تلاش میکنند. به عنوان مثال اتحاد جماهیر شوروی
زمانی واردکننده گندم بود که در طی سالها اکنون روسیه به عنوان
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بزرگترین صادرکننده گندم به حساب میآید.

ایران در تولید گندم خودکفا است اما به گفته کارشناسان این
خودکفایی پایدار نیست و سال گذشته ۳ میلیون تن وارد کرد.

* افزایش قیمت دانه روغنی در بازارهای جهانی

امروز نیز قیمت انواع دانههای روغنی در بازار جهانی افزایش یافت.
قیمت سویا ۵٫۲۵ دلار، سویای خوراکی ۱٫۴ دلار و کانولا به عنوان گیاه

روغنی ۹۰ سنت با افزایش قیمت مواجه شد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: فارس

خود کفایی در گوشت با طرح چند
قلوزایی گوسفند افشاری

مدیر گوسفند داری مجتمع کشت و صنعت فردوس گفت: خودکفایی در گوشت
کشور با «طرح چندقلوزایی گوسفند افشاری» امکانپذیر است، به شرط
اینکه وزارت جهاد کشاورزی و کسانی که منافعشان در و اردات است،
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سنگاندازی نکنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از فارس؛ حسین
ایمانی مدیر گوسفند داری مجتمع کشت و صنعت فردوس گفت: خودکفایی
در تولیدگوشت کشور با «طرح چندقلوزایی گوسفند افشاری» که کشت و
صنعت فردوس اجرایی میکند، امکانپذیر است، به شرط اینکه وزارت

جهاد کشاورزی سنگاندازی نکند.

وی در پاسخ به اینکه وزارت جهاد کشاورزی چه مانعی سر راه اجرای
این طرح دارد؟ گفت: مسئولان این وزارتخانه در سخنرانیهای خود این
طرح را زیر سوال میبرند و آنرا مفید معرفی نمیکنند، در عوض از

طرحهای خودشان که وارداتی است، تعریف و تمجید میکنند.

ایمانی تصریح کرد: در سالهای اخیر برخی با واردات نژادهای
«لاکون»، «روژ» و «رامنی» پولهای کلانی را به جیب میزنند و به همین
دلیل با طرحهای دیگران مخالفت میکنند در حقیقت واردات این نژادها
که به صورت خالص انجام میشود، برای وارد کنندگان خوب است، اما به

ضرر تولید کنندگان است.

مدیر گوسفند داری مجتمع کشت و صنعت فردوس تاکید کرد: این نژادها
پس از واردات باعث آمیختگی با نژادهای داخلی شده و پس از سالها

باعث از بین رفتن نژادهای بومی میشود.

وی در تشریح « طرح انتقال چندقلوزایی به گوسفند افشاری» گفت: این
طرح از سال ۱۳۸۵ در کشت و صنعت فردوس آغاز شد و با انتقال ژن
گوسفندان «رامنی» نیوزیلند به گوسفندان افشاری آنها را چندقلوزا

کرده و مقاومت به بیماری و عملکرد را در آنها بهبود میبخشد.

ایمانی تصریح کرد که گوسفندان افشاری بومی منطقه زنجان و
آذربایجان است و در این مناطق خوب رشد میکند، اما نقایصی که در
آنها وجود داشت را با واردات گوسفندان رامنی نیوزیلند و تلاقی با

گوسفند افشاری اصلاح کردیم.

وی گفت: اکنون ۵ هزار راس گوسفند در این کشت و صنعت وجود دارد که
۲ هزار راس آنها مولد است و روستاهای این منطقه از این نژادها

استفاده میکنند و قصد داریم به استانهای دیگر هم بدهیم.

وی در پاسخ به اینکه قیمتی که به دامداران میدهید چقدر است؟ گفت:
هر راس از این برهها به قیمت ۸ تا ۱۲ میلیون تومان است، در حالی
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مشابه خارجی به قیمت ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان است.

ایمانی تاکید کرد، با اصلاحاتی که انجام شده است هر هزار راس از
این گوسفندهای اصلاح شده سالانه ۲۷۰۰ راس بره میدهد، در حالی که

گوسفندان معمولی به زور ۱۴۰۰ بره میدهند.

 مدیر گوسفند داری مجتمع کشت و صنعت فردوس تاکید کرد در نظر
داریم که در آینده اصلاح و انتقال ژن را به نژادهای قزل، شال،

لُری بختیاری، مغانی و کردی نیز انجام بدهیم.

ایمانی تاکید کرد: استفاده از نژادهای وارداتی به شدت برای کشور
ضرر دارد و گوسفندان بومی ما از بین می رود، اما اگر با استفاده
از گوسفندان خارجی نژادهای داخلی را اصلاح کنیم، هم بانک ژن کشور

حفظ میشود و نیز مانع خروج ارز از کشور خواهد شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس
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